REGIONE SICILIA

COMUNE DI FAVARA

{Libero Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.ag. it

Reg. Gen. n. A0k \ data _I4-11-2018
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Approvazione progetto per la pavimentazione stradale e ripristino opere di
OGGETT O Urbanizzazione} primaria della Via Calamonaci, opere da eseguire con
l'intervento dei Cantieri di Lavoro (Programma Operativo Complementare
2014-2020). CUP. N.E21B18000320002.

. L'anno DEMURNUOND...... il giorno D\CMWHOVE... del mese di
~ NOWEMBRE.. .alle ore....“[.Z...&O...... nella sala delle adunanze del Comune suddetto,
* convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si & riunita con la presenza dei signori:

[ Cognome e Nome [ Caric_a fPresenﬁ ’Assenﬁ ]
1) Alba Anna Sindaco W
2) Bennica Giuseppe Vicesindaco R
3) Caramazza Gianluca Assessore X
4) Pecoraro Rosanna Assessore b
5) Sciortino Giovanni : Assessore x
6) Vaccaro Pierre Assessore X
LNumero presenti/assenti I 5 l /1 —l

Presiede la seduta la dott.ssa Anna Alba, nella sua qualita di Sindaco.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, comma 4 lett. a), del D.L(gs. 267/2000) il Segretario comunale Dott.
e QU BA L MARA. L NLCAS L

Il Presidente riconosciuto legale it numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione
ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.




LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione di cui pili'sotto, avente per oggetto: “Approvazione
progetto per la pavimentazione stradale e ripristino delle opere di urbanizzazione primaria della
Via Longanesi, opere da eseguire con l'intervento dei Cantieri di Lavoro.(programma Operativo
complementare 2014-2020).

Visto che la stessa & munita dei pareri prescritti dal’Art.53 della legge 08/ giugno 1990,
n.142 come recepito con I'art.1, (comma 1,lettera 1) della legge regionale 11 dicembre 1991,
n.48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art.12 della legge
regionale 23 dicembre 2000, n.30;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;
Con vori favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui piu’ sotto e conseguentemente adottare il presente atto
con la narrativa, con le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente adottata.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Ing. Alberto Avenia, Responsabile della P.O.4. Area Tecnica, Patrimonio
““Immobiliare etc., nel rispetto delle direttive del Sindaco,

PREMESSO CHE: ~
Sulla G.U.R.S. n.37 Parte 1* del 24/08/2018 alla pag.52 ¢ stato pubblicato I'avviso pubblico

n.2/2018 con relativo decreto di approvazione n.9466 dell'8 agosto 2018 relativo al
finanziamento di cantieri di lavoro per i comuni fino a 150.000 abitanti;.

Che con il detto D.D.G. n.9466 si approva il piano di riparto delle risorse assegnate a
ciascun comune avente diritto, assegnando a questo ente la somma di €.235.155,79;

Che detti finanziamenti sono mirati allistituzione di cantieri di lavoro per disoccupati, da
istituire ai sensi dell’art.15, comma |l della legge regionale 17 marzo 2016 n.3, al fine di
contrastare gli effetti della crisi economica che investe le fasce piu’ deboli della popolazione;

Che all'interno dell’area urbana del Comune vi sono ancora tratti delle vie prive di
sistemazione e pavimentazione, per cui si pud intervenire con i finanziamenti dei cantieri di

lavoro;
Che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 16/11/2018 sono state individuate

le Vie da Urbanizzare con l'intervento dei cantieri di lavoro che sono:
1)Pavimentazione stradale e ripristino opere di Urbanizzazione Primaria della Via Longanesi;

2)Pavimentazione stradale e ripristino opere di Urbanizzazione Primaria della Via Calamonaci;

Visto che il progetto per ie opere di urbanizzazione primaria della Via Calamonaci & stato
redatto dal tecnico interno dell’'U.T.C. Geom. Sollazzo Gaspare, nomingto dal Responsabile

della P.O.4 con il seguente Quadro Economico:




QUADRO ECONOMICO

a)Materiali a pié d’opera €.42.207,23
b)Trasporti €. 1.100,00
c)Conferimento a discarica . €. 1.300,00
d)IVA 10% sui materiali, trasporti e conferimento a discarica : €. 4.460,72
e)Spese generali per la sicurezza € 887,78
f)Trattamento Economico Personale di Direzione € 761112
g)Trattamento Economico Lavoratori €. 39.570,90
h)Assicurazione sociale Personale di Direzione €. 3.842,76
i)Assicurazione Sociale Lavoratori €.15.990,90
[)Organizzazione e varie \ €. 3.750,00
Importo complessivo €.120.721,41

Visti i verbali di verifica e di validazione del progetto di che trattasi:

Ritenuto indispensabile e doveroso approvare il progetto di cui sopra redatto dal tecnico
interno del’Ente Geom. Sollazzo Gaspare;

Visto il D. Lgs.n°.50/2016 e s.m.i.;

Visto 'art.24 della L.R. n°.8 / 2016

Per le superiori motivazioni e considerazioni:

DELIBERA
1)di approvare il progetto per la pavimentazione stradale e ripristino delle opere di

Urbanizzazione Primaria della Via Calamonaci redatto dal Tecnico interno dell’Ente dellimporto
complessivo di €.120.721,41 con il seguente quadro economico:

a)Materiali a pié d'opera €. 42.207,23
b)Trasporti €. 1.100,00
c)Conferimento a discarica €. 1.300,00
d)IVA 10% sui materiali, trasporti e conferimento a discarica €. 4.460,72
e)Spese generali per la sicurezza € 887,78
f)Trattamento Economico Personale di Direzione € 7611.12
g)Trattamento Economico Lavoratori €. 39.570,90
h)Assicurazione sociale Personale di Direzione € 3.842,76
iYAssicurazione Sociale Lavoratori €.15.990,90
l)Organizzazione e varie €. 3.750,00
Importo complessivo €.120.721,41

2)di dare atto che detto cantiere sara finanziato con i fondi di cui al piano di riparto allegato al
D.D.G.n°.9466 del 08 agosto 2018 per un importo complessivo di €.235.155,79 assegnato a
questo ente;

3)di Autorizzare il Sindaco, nella qualita di Legale Rappresentante, a presentare il progetto di
che trattasi al’Assessorato Regionale al Lavoro;

4)di dichiarare il presente di immediata esecuzione (art. 12, commi 1 e 2, |.r. 3 dicembre 1991,
n. 44),




: PARERI
Sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dellart. 53 della legge
08 giugno 1990, n°142, come recepito con l'art. 1, comma 1 lettera i), della
legge regionale 11 dicembre 1991, n°48 e successive modifiche ed integrazioni
e con la modifica di cui all'art. 12 della legge regionale n°30 del 23 dicembre
2000, hanno espresso : ‘

* inordine alla regolarita tecnica il respapsabile del servizio interessato
esprime parere :\FAVOREVOLE /5 % p :

FAVARA Ii [9-1/- 218 S

e in ordine alla regolarita contabile i responsabile del serviziq interessato "
esprime parere :FAVOREVOLE | PR&IGVTi 1\WTERVENT[ pa AN V2 €IV "
VoL RjLANCAS 2018 — B | v rfdP pe J RgEN S

- i
: L @ECPOINMBI LS 954l PoG 2x VRAY CUpiED TR
FAVARA II,;Q_[:{_{_L&P_@ iﬁﬁ ﬂfﬂmﬁﬁﬁf&auvm ic j))ff’a.f'f/

AR7ID pEL Tugli}?ESPONSA?'f DL' AREA ¥

Successivamente, con separata votazione, resa nelle forme di legge la Giunta
comunale

DICHIARA
la presente di immediata e ﬁuzio e.
Ja Ja) /
| I PRESIDENTE I(JMVU/ AL I
GLI ASSESSORI famN Y
Bennica Giuseppe / Sciortino Giovanni VAW

77 . . y
Caramazza Gianluca % Vaccaro Pierre W /vz
oy g
Pecoraro Rosanna 1@6-5@»’*\‘1 v} e

Letto confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Bimms Moo Nibede




N DEL REGISTRO DELLE ‘PUBBLICAZIONI’“

(Ax’( 11 commi 1 ef) L3 dmembre 1991 n. 44)

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,
certifica

che copia della presente deliberazione & stata affissa per 15 glorm consecutivi, dal

ﬂf al .. . all'Albo Pretorio Informatico, istituito ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, sul sito istituzionale del comune e che in pari data
e per la stessa durata, copia della presente deliberazione & stata affissa in forma cartacea
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecu’uw e che durante la pubblicazione non sono statl
prodotti opposizioni o reclami.

Favara, [l oo

It Messo COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il [LATN 21V &

perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2);
decorsi dieci giorni dalla data della blicazione (art. 12, comma 1).

Favara, li 200.0d . It SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia & conforme all'originale.

Favara, li IL SEGRETARIO COMUNALE

( )




COMUNE DI FAVARA *

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
Tel. 0922 448111- fax 0922 448199
www.comune.favara.ag.it

P.O. 04 — “UFFICIO TECNICO COMUNALE”

OGGETTO: lavori di pavimentazione € ripﬁstino opere di urbanizzazione primaria
della Via Calamonaci C.U.P. E21B18000330002

SCHEMA PER IL CONTROLLO DOCUMENTAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO
(artt. da 34 a 43 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207)

L’anno duemiladiciotto (2018) il giormo J;_‘i_ del mese di Novembre presso i locali
dell’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Favara siti in P.zza Mazzini, il
sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, a seguito della consegna da parte del
Progettista Geom. Sollazzo Gaspare del progetto esecutivo dei lavori in oggetto, ha

effettuato le seguenti verifiche:
a) Relazione generale (art. 34) :

si [X] no [ ] adeguata [X ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]
b) Relazioni specialistiche (art. 35) :

si [] no [X ] adeguata [ ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]

¢) Elaborati grafici comprensivi anche di quelli delle strutture, degli impianti e di
ripristino e miglioramento ambientale (art. 36) :

si [X] no []adeguata [X] sufficiente [ ] non adeguata [ ]
d) Calcoli esecutivi delle strutture e degli impianti (art. 37) :

si [ ] no [X]adeguata [ ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]




¢) Piani di manutenzione dell'opera e delle sue parti (art. 38) :
si [1no [X]adeguata [] sufficiente [ ] non adeguata []

f) Piani di sicurezza e di coordinamento (art. 39) :
si [X] no []adeguata [X] sufficiente [ ] non adeguata [ ]

| g) Computo metrico estimativo definitivo e quadro economico (art. 42) : e

si [X] no [ ] adeguata [X ] sufficiente f] non adeguata [ |

h) Cronoprogramma (art. 40) :
si [ ] no [X ] adeguata [ ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]

i) Elenco dei prezzi unitari e eventuali analisi (art. 41) :
si [X] no [ ]adeguata [X ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]

1) Schema di contratto e capitolato speciale di appalto (art. 43) :
si[] rrioA [X ]adeguata [ ] sufficiente [ ] non adeguata [ ]

IL RESPONSABILE PEL PROCEDIMENTO
y (Ing. /5(1/ 0 Avenia)




